
 1 

Plani i Punës për Vitin 2013 
 

Agjencia Shtetërore për Mbrojtjen e te Dhënave Personale 
Drzavna Agencija za Zastitu Licnih Podataka 

National Agency for Protection of Personal Data 

 
Roli dhe 
misioni i  
NAPPD 

ASHMDHP/NAPPD përgjegjës për mbikëqyrjen e legjitimitetit të përpunimit të të dhënave. Agjencia 
gjithashtu inspekton – heton dhe kontrollon te gjitha institucionet shtetërore, publike dhe private lidhur me  
drejtat, përgjegjësitë, parimet dhe masat lidhur me mbrojtjen e të dhënave personale  

 
Objektivi  
 

Veprimet kryesore 
 

Periudha 
Kohore 
 
 
  

Kostoja dhe 
burimet e 
financimit 
 
 
BK  / 
Donatorët) 

Autoritet  e 
përfshira  

Dokumenti 
Referues 
Ligji 03/L-
172 PVPE 
2012, 
Strategjia 
Legjislative 
2013 

Rreziqet 

1. Inspektimet 
dhe Kontrollet 

Prioritetet; 
1. Ne Baze te Planit 
te Inspektimit te 
Mbikëqyrësve 
7. Ankesat e 
ardhura nga 
qytetarët dhe 
subjektet tjera. 

K1-K4  Mbikëqyrësit 
Shtetërore 
DHI 

 Mungesa e Mbështetjes 
Për realizimin e Planit 
te Inspektimit.  

 
2. 
Regjistrimi/Njofti
mi 
 

 
1. Regjistrimi i 
Dosjeve 
  

 
K1 
 
 
K2 

 
BK 
 
BK 

 
 
 
 

 
1. Këshilli 
 
2. DR 

Ligji 03/L-
172 
Nen-Kreu B 
Nen-kreu J 

1. Mungesa e fushatës 
njoftuese - informuese 
për regjistrim 
2. Mos funksionaliteti 
DR   
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3. Fushata 
Njoftuese- 
Sensibilizuese  

2.1 Fushata për 
nder te 28 Janarit 
 
2.2 Fushata 
Njoftuese- 
informuese për 
Regjistrimin e 
Dosjeve 
 
2.3  Fushata 
Sensibilizuese për 
Ngritjen e Vetëdijes 
se qytetareve për te 
drejtat e tyre ne 
lidhje  me 
Mbrojtjen e te 
Dhënave Personale 
 
2.4 Organizimi i 
Seminareve, 
Konferencave,  dhe 
tryezave tematike 
 
 
 
 

K1 
 
 
 
K1 
 
 
 
 
 
K2-K4 
 
 
 
 
 
 
 
 
K3-K4 

BK 
 
 
 
BK 
 
 
 
 
 
BK 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IPA 
 
 
 
 
 
 
 
IPA 

1. Këshilli  
2.DMJP 
2. Avokati i 
Popullit 
3. Shoqëria 
Civile 
4. OJQ – qe 
merren me 
mbrojtjen e 
drejtave te 
njeriut. 
 

 
Ligji o3/L-
172 
 neni 45 

Buxheti 

4. Ngritja e 
Kapaciteteve 

1. Mbikëqyrësve 
2. Stafit 
(licencimi, 
certifikimi per 
trajnime te 

K1-K2 
K3-K4 
 
 
 

BK  
IPA 
 
 
 

1. Këshilli 
2. DHI 
3. Departamentet 
 
 

 1. Buxheti 
2. Mos aprovimi i 
projekteve mbështetëse  
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specializuara) 
3.DPO 

 
K3-K4 

 
IPA 

4. ZMDH-DPO 

5. Rishikimi i 
Legjislacionit 

1. Rishikimi i 
legjislacionit 
sekondar dhe 
acquis 
communautaire  

K1- K4 BK IPA 1. Këshilli 
2. DL 
3. Eksperte 
Ligjore 

PVPE 
Ligji 03/L-
172  
Neni 40 

 

6. Ushtrimi i 
Detyrës për 
Konsultim 

1. Konsultimi i  
Qeverise ne rastet 
ku Qeveria harton 
Ligjet qe kanë te 
bëjnë me 
përpunimin e te 
dhënave personale   
  
2. Konsultimi i  
Parlamentit ne 
rastet ku 
Parlamenti 
shqyrton  Ligjet qe 
kanë te bëjnë me 
përpunimin e te 
dhënave personale   

K1- K4 BK  1. Këshilli  
2. DL 
3. Qeveria 
4. Parlamenti. 

Ligji 03/L-
172  
Nen-kreu E  
Neni 38 dhe 
Neni 39 
 
 

 

7. Bashkëpunimi 
me  Organet Tjera 

7.1 Implementimi i 
MOU 
 
7.2 Bashkëpunimi 
me organizmat 
ndërkombëtare te 

K1-K4 BK IPA 1. Këshilli  
2. DMJP 

Ligji 03/L-
172  
Neni 43 
Rregullorja e 
Punës  
 Neni 7 dhe 

Buxheti,  
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pranishëm ne 
Kosove; 
1. Zyrën 
Ndërlidhëse te BE-
se 
2. OSCE, etj 
 
7.3 Anëtarësimi ne 
organizmat 
ndërkombëtare 

Neni 20 

8. Plani i Punës 
2013 

Analizimi i 
realizimit te Planit 
te Punës 2013, si 
dhe hartimi i Planit 
te Punës 2014 

K4   Këshilli i 
ASHMDHP -se, 
Departamentet 
ASHMDHP-se 

Ligji 03/L-
172  
Rregullorja e 
Punës 
01/05/08/11  

 


